
UCHWAŁA NR 1036/12 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 13 kwietnia 2012r. 

W SPRAWIE: 
 
Projektu "e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego" (SIPWŚ) współfinansowanego przez Unię Europejską 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 2 
„Wsparcie innowacyjności, budowa społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost 
potencjału inwestycyjnego regionu”, Działanie nr 2.2 „Budowa infrastruktury 
społeczeństwa informacyjnego” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013, Moduł SDI. 
 

NA PODSTAWIE: 
 
Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); art. 5 ust. 2 art. 4, ust. 1a 
i 1b, art. 6a ust. 1 pkt 2 ppkt a, art. 7c ust. 6 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (Dz. U. z 2010r. Nr 193, poz.1287) oraz art. 17 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1 ustawy 
o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz.U. z 2010r. Nr 76, poz. 489) uchwala się co 
następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na podpisanie Porozumienia dotyczącego partnerskiej współpracy 
w ramach projektu „GEOPORTAL2”, w części dotyczącej Modułu SDI pomiędzy Głównym 
Geodetą Kraju a Województwem Świętokrzyskim. Treść Porozumienia stanowi załącznik 
nr 1 do uchwały. 

§ 2 
 
Wyraża się zgodę na złożenie wniosku do Instytucji Zarządzającej w sprawie zmian 
w Projekcie "e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego" wynikających z zastosowania Modułu SDI w Projekcie. 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

ADAM JARUBAS 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1036/12  
 

PROJEKT 
 
 

POROZUMIENIE 
 

z dnia …<…………>.. 2012 r. 
 
 
dotyczące partnerskiej współpracy w ramach projektu „GEOPORTAL2” realizowanego na 
podstawie umowy o dofinansowanie Nr POIG.07.01.00-00-010/09-00 7 Osi POIG w części 
dotyczącej Modułu SDI  
pomiędzy: 
 
Głównym Geodetą Kraju - …< Prezes >…, zwanym dalej Liderem  
 
a 
 
Województwem Świętokrzyskim z siedzibą w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 
Kielce, 

reprezentowanym przez Zarząd Województwa, zwanym dalej Partnerem Porozumienia,  
w imieniu którego działają: 

1. Adam Jarubas   – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
2. Piotr Żołądek   –  Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

zwanych dalej z osobna „Stroną”, a łącznie „Stronami”. 
 

Uwzględniając, że: 
 

1. Na podstawie art. 6, ust. 1 i odpowiednio art. 6, ust. 3 ww. ustawy Prawo geodezyjne 
i kartograficzne centralnym organem administracji rządowej właściwym w sprawach 
geodezji i kartografii jest Główny Geodeta Kraju wykonujący swoje zadania przy 
pomocy Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii. 
 

2. Główny Geodeta Kraju jest Beneficjentem umowy o dofinansowanie Nr 
POIG.07.01.00-00-010/09-00 7 Osi POIG, w ramach której realizuje projekt 
„Geoportal2”, w tym Moduł SDI . 

 
3. Województwo Świętokrzyskie  będzie Interesariuszem projektu „Geoportal2”, 

w szczególności w zakresie Modułu SDI jako jeden z organów stanowiących Służbę 
Geodezyjną i Kartograficzną zdefiniowaną w art. 6a, ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 
1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2010r. Nr 193, poz.1287). 

 
4. Na podstawie art. 5, ust. 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne organy Służby 

Geodezyjnej i Kartograficznej mogą, w drodze porozumień, tworzyć i utrzymywać 
wspólne elementy infrastruktury technicznej przeznaczonej do przechowywania i 
udostępniania zbiorów danych (…), mając na względzie minimalizację kosztów 



budowy i utrzymania tej infrastruktury oraz optymalizację dostępności do danych, ich 
bezpieczeństwa i jakości. 

 
5. Na podstawie art. 4, ust. 1a i 1b ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne wymiana 

danych, zawartych w bazach (…) między organami właściwymi do prowadzenia tych 
baz odbywa się nieodpłatnie w zakresie niezbędnym do wykonywania przez te organy 
ich ustawowych zadań. 

6. Na podstawie art. 17, ust. 2 ustawy o z dnia 4 marca 2010 r. infrastrukturze informacji 
przestrzennej (Dz. U. z 2010r. Nr 76, poz. 489) organy administracji w uzgodnieniu z 
organami wiodącymi mogą, w drodze porozumienia, tworzyć i utrzymywać wspólne 
elementy infrastruktury, mając na względzie minimalizację kosztów budowy i 
utrzymania tej infrastruktury, optymalizację dostępu do zbiorów oraz usług danych 
przestrzennych, a także harmonizację, bezpieczeństwo i jakość tych zbiorów i usług. 

 
7. Na podstawie art. 18, ust. 1 i odpowiednio art. 19, ust. 1 ustawy o infrastrukturze 

informacji przestrzennej tworzenie, utrzymywanie i rozwijanie infrastruktury jest 
koordynowane przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej, który 
wykonuje te zadania przy pomocy Głównego Geodety Kraju. 
 

Strony Porozumienia ustalają co następuje: 
 

§ 1 Przedmiot Porozumienia 
 

1. Przedmiotem Porozumienia jest podjęcie współpracy Stron obejmujące: 
i. Licencyjne udostępnienie przez Lidera do użytkowania Partnerowi Modułu SDI 

zbudowanego w ramach realizacji projektu „GEOPORTAL2”; Moduł SDI obejmuje 
oprogramowanie określone w Załączniku nr 1 do niniejszego Porozumienia. 

ii. Projektowe współdziałanie Stron celem rozszerzenia funkcjonalności modułu do 
potrzeb Partnera w zakresie zaakceptowanym przez Lidera. 

2. Określenie  zakresu współpracy Stron zawiera § 6 Porozumienia. 
 

§ 2 Okres obowiązywania Porozumienia 
 
Porozumienie zostaje zawarte na czas  nieokreślony i obowiązuje od dnia podpisania 
niniejszego Porozumienia. 

§ 3 Zakres odpowiedzialności 
 
Strony Porozumienia ponoszą odpowiedzialność za prawidłową realizację Porozumienia, 
każda w części i zakresie określonym w niniejszym Porozumieniu. 
 

§ 4 Ramowy zakres odpowiedzialności Lidera 
 
Lider odpowiedzialny jest w szczególności za: 

1) udostępnienie Partnerowi dokumentacji projektowej w zakresie modułu SDI 
pozwalającej zidentyfikować funkcjonalność modułu na obecnym etapie projektu i 
ustalić zakres koniecznych rozszerzeń funkcjonalności z punktu widzenia potrzeb 
Partnera a zaakceptowanych przez Lidera, 

2) zapewnienie konsultowania i udzielania wyjaśnień specjalistom Partnera w zakresie 
rozwiązań w module, będącym przedmiotem współpracy, 



3) zapewnienie mechanizmu sprawnej komunikacji i przepływu informacji pomiędzy 
Stronami, 

4) gromadzenie uzgodnień odnośnie możliwego zakresu rozszerzania funkcjonalności 
modułu, będącego przedmiotem współpracy, 

5) zapewnienie wprowadzenia uzgodnionych rozszerzeń funkcjonalności modułów, 
będących przedmiotem współpracy, 

6) nieodpłatne przekazanie Partnerowi do użytkowania aplikacji należących do 
modułu, będącego przedmiotem współpracy, wraz z licencjami ich użytkowania; 
uprawnienia dla Partnera odnośnie korzystania z licencji określone są w § 7 
Porozumienia, 

7) wszechstronną pomoc podczas wdrażania tych aplikacji u Partnera lub u Lidera, 
w przypadku przyjęcia takiego rozwiązania, w tym wsparcie w przeszkoleniu 
użytkowników i obsługi, oraz wsparcie w pierwszym etapie eksploatacji. 

 
§ 5 Ramowy zakres odpowiedzialności Partnera 

 
Partner odpowiedzialny jest w szczególności za: 

1) wyznaczenie swoich specjalistów do bezpośredniej współpracy z Liderem w całym 
okresie jej trwania oraz wskazanie osób kontaktowych ze strony Partnera, 

2) szczegółowe rozpoznanie się z dokumentacją projektową w zakresie modułu SDI, 
3) artykułowanie zakresu pożądanych rozszerzeń funkcjonalności modułu, będących 

przedmiotem współpracy, z punktu widzenia potrzeb Partnera, 
4) aktywne uczestnictwo w uzgadnianiu racjonalnego zakresu rozszerzania 

funkcjonalności modułu, który podlega akceptacji Lidera, będącego przedmiotem 
współpracy, 

5) zapewnienie infrastruktury technicznej wraz z wymaganą obsługą personalną w 
zgodzie ze specyfikacją zadaną przez Lidera w terminie ustalonym dla wdrożenia 
udostępnianych Partnerowi aplikacji, w przypadku uzgodnienia, że eksploatacja 
będzie się odbywać u Partnera; przekazanie w terminie danych w zgodzie ze 
specyfikacją zadaną przez Lidera, w przypadku uzgodnienia, że eksploatacja będzie 
się odbywać u Lidera, 

6) przeprowadzenie testowania aplikacji zgodnie ze scenariuszami opracowanymi 
przez Lidera. 

 
§ 6 Realizacja porozumienia 

 
1. Lider udostępni Partnerowi projektu następującą dokumentację opisującą Moduł SDI: 

a. Projekt funkcjonalny Modułu SDI w postaci elektronicznej, w terminie 
uzgodnionym między Stronami, 

b. Projekt techniczny Modułu SDI w postaci elektronicznej, w terminie 
uzgodnionym między Stronami, 

c. Dokumentacja użytkownika modułu SDI w postaci elektronicznej, w terminie 
uzgodnionym między Stronami. 

2. Lider przekaże Partnerowi wymagania odnośnie infrastruktury technicznej wymaganej 
do poprawnego eksploatowania Modułu SDI w terminie uzgodnionym między 
Stronami. 

3. Lider udostępni Partnerowi produkcyjną wersję oprogramowania Modułu SDI do 
zainstalowania we własnej infrastrukturze Partnera oraz Jednostek Samorządu 
Terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego wraz z procedurami instalacji 
i uruchomienia oprogramowania w terminie uzgodnionym między Stronami 



4. Partner przekaże Liderowi opinie dotyczące przekazanego oprogramowania i 
propozycje docelowych modyfikacji oprogramowania w terminie uzgodnionym 
między Stronami. 

 
§ 7 Zasady licencjonowania oprogramowania 

 
1. Lider posiada majątkowe prawa autorskie do wytworzonego dedykowanego 

oprogramowania oraz nieograniczone czasowo licencje dla Modułu SDI wraz 
z oprogramowaniem, które moduł SDI obejmuje. Moduł SDI obejmuje 
oprogramowanie określone w Załączniku nr 1 do niniejszego Porozumienia. 

2. Partner może wykorzystywać przekazane oprogramowanie do własnego użytku oraz 
użytku Jednostek Samorządu Terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego. Lista 
ww. jednostek stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Porozumienia. 

3. Lider dopuszcza udostępnienie przekazanego oprogramowania podmiotom trzecim 
pod warunkiem zawarcia przez podmiot trzeci porozumienia z Liderem. 

 
§ 8 Rozwiązanie Porozumienia 

 
Porozumienie może zostać rozwiązane przez Strony w przypadku, gdy jedna ze Stron nie 
wywiązuje się z prawidłowej realizacji Porozumienia, w szczególności z zobowiązań 
zawartych w § 4, § 5 i § 6 Porozumienia.  Wypowiedzenie Porozumienia następuje w formie 
pisemnej z dwu miesięcznym wyprzedzeniem. 
 

§ 9 Inne postanowienia 
 

1) W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem stosuje się odpowiednie 
przepisy Kodeksu Cywilnego. 

2) Zmiany i uzupełnienia Porozumienia wymagają zgody obu Stron oraz formy pisemnej 
pod rygorem nieważności. 

 
§ 10 

 
Porozumienie sporządzono w …<…>… jednobrzmiących egzemplarzach, po …<…>… dla 
każdej ze Stron. 
 
Lider Porozumienia       Partner Porozumienia 
 
………………………….      …..……………………….. 
 



 Załącznik nr 1 do Porozumienia z dnia …….. 
 
Moduł SDI obejmuje oprogramowanie: 

1. GeoMedia Professional 
2. GeoMedia SDI Pro  
3. GeoMedia WebMap Professional 

 
Licencje do oprogramowania modułu SDI podlegają zasadom zawartym w umowie z 
Wykonawcą.  
 
Załącznik nr 2 do Porozumienia z dnia …….. 
 
Lista Jednostek Samorządu Terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego: 

1. Województwo Świętokrzyskie 
2. Gmina Baćkowice 
3. Gmina Bałtów 
4. Gmina Bejsce 
5. Gmina Bieliny 
6. Gmina Bliżyn 
7. Gmina Bodzechów 
8. Gmina Bodzentyn 
9. Gmina Bogoria  
10. Gmina Brody 
11. Gmina Busko–Zdrój 
12. Powiat Buski 
13. Gmina Chęciny 
14. Gmina Chmielnik 
15. Gmina Czarnocin 
16. Gmina Ćmielów 
17. Gmina Daleszyce 
18. Gmina Dwikozy 
19. Gmina Działoszyce 
20. Gmina Fałków  
21. Gmina Gnojno  
22. Gmina Gowarczów 
23. Gmina Górno 
24. Gmina Imielno  
25. Gmina Iwaniska 
26. Gmina Jędrzejów 
27. Powiat Jędrzejowski 
28. Gmina Kazimierza Wielka 
29. Powiat Kazimierski 
30. Miasto Kielce 
31. Powiat Kieleckie 
32. Gmina Kije  
33. Gmina Klimontów 
34. Gmina Kluczewsko 
35. Gmina Końskie  
36. Powiat Konecki 
37. Gmina Koprzywnica 



38. Gmina Krasocin  
39. Gmina Kunów  
40. Gmina Lipnik  
41. Gmina Łagów  
42. Gmina Łączna  
43. Gmina Łoniów  
44. Gmina Łopuszno 
45. Gmina Łubnice  
46. Gmina Małogoszcz  
47. Gmina Masłów  
48. Gmina Michałów 
49. Gmina Miedziana Góra  
50. Gmina Mirzec 
51. Gmina Mniów 
52. Gmina Morawica 
53. Gmina Moskorzew 
54. Gmina Nagłowice  
55. Gmina Nowa Słupia 
56. Gmina Nowy Korczyn 
57. Gmina Obrazów 
58. Gmina Oksa 
59. Gmina Oleśnica 
60. Gmina Opatowiec 
61. Gmina Opatów 
62. Powiat Opatowski 
63. Gmina Osiek 
64. Miasto Ostrowiec 
65. Powiat Ostrowiecki 
66. Gmina Ożarów 
67. Gmina Pacanów  
68. Gmina Pawłów  
69. Gmina Piekoszów 
70. Gmina Pierzchnica  
71. Gmina Pińczów 
72. Powiat Pińczowski 
73. Gmina Połaniec  
74. Gmina Radków  
75. Gmina Radoszyce  
76. Gmina Raków  
77. Gmina Ruda Maleniecka 
78. Gmina Rytwiany  
79. Gmina Sadowie 
80. Gmina Samborzec 
81. Miasto Sandomierz 
82. Powiat Sandomierski  
83. Gmina Secemin  
84. Gmina Sędziszów  
85. Gmina Sitkówka-Nowiny 
86. Gmina Skalbmierz  
87. Miasto Skarżysko-Kamienna  



88. Powiat Skarżyski  
89. Gmina Skarżysko-Kościelne 
90. Gmina Słupia Jędrzejowska  
91. Gmina Słupia Konecka  
92. Gmina Smyków 
93. Gmina Sobków  
94. Gmina Solec-Zdrój 
95. Miasto Starachowice 
96. Powiat Starachowice  
97. Gmina Staszów 
98. Powiat Staszowski 
99. Gmina Stąporków 
100. Gmina Stopnica 
101. Gmina Strawczyn 
102. Gmina Suchedniów 
103. Gmina Szydłów 
104. Gmina Tarłów 
105. Gmina Tuczępy  
106. Gmina Waśniów 
107. Gmina Wąchock 
108. Gmina Wilczyce 
109. Gmina Wiślica 
110. Gmina Włoszczowa  
111. Powiat Włoszczowski  
112. Gmina Wodzisław  
113. Gmina Wojciechowice 
114. Gmina Zagnańsk 
115. Gmina Zawichost 
116. Gmina Złot 

 
 


